ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR

____________________________________________
Av. Ibicuí, S/ Nº - CEP 97180-000 – Fones: (55) 3612.4246

www.dilermandodeaguiar.rs.gov.br

1

1

RETIFICAÇÃO EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 001 2023

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL

NÚMERO ÚNICO DE PROCESSO (NUP): 007 2023

Pelo presente, retifica-se o Edital em epígrafe, com as seguintes alterações:
Leia-se:

O MUNICIPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR/RS, através da Sr. José Claiton

Sauzem Ilha, Prefeito Municipal,  no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, torna público, para o conhecimento dos

interessados que às 09h00min do dia 15 de março de 2023, na sala de reuniões do Departamento

de Compras e Licitações, receberá propostas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES/PISO INTERTRAVADO DE

CONCRETO NA RUA JULIO DE CASTILHOS. Poderão participar as empresas do ramo

pertinente ao objeto ora licitado, cadastradas no Município de Dilermando de Aguiar/RS ou que

apresentarem toda a documentação necessária para o cadastro até o terceiro dia anterior

(10/03/2023) ao fixado para o recebimento das propostas.

•  ITEM 1 – OBJETO, passando a ter a seguinte redação:

Item Especificação Unid Quant

1 PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES/PISO INTERTRAVADO DE

CONCRETO NA RUA JULIO DE CASTILHOS, trecho compreendido

entre a Rua Independência e a sanga, em conformidade com projetos,

memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico

financeiro e BDI em anexo.

UN 1

Consequentemente, o prazo para abertura das propostas fica prorrogado para o dia 15 de março

de 2023 ás 09 horas, e o prazo para cadastramento da empresa o dia 10 de março de 2023.

 Dilermando de Aguiar, 27 de fevereiro de 2023.

____________________________________

José Claiton Sauzem Ilha

Prefeito Municipal